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BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE
ZA RAZDOBLJE
I - XII 2025.

Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima
Bilješka 1.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6
	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)
	6
	2.847.000,55
	3.454.281,24
	121,3

	3
	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38)
	3
	2.857.898,10
	3.586.261,66
	125,5

	
	MANJAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre Z005-6)
	Y001
	10.897,55
	131.980,42
	1211,1

	7
	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (šifre 71+72+73+74)
	7
	0,00
	0,00
	-

	4
	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifre 41+42+43+44+45)
	4
	4.901,13
	109.135,68
	2226,7

	
	MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (šifre 4-7)
	Y002
	4.901,13
	109.135,68
	2226,7

	8
	Primici od financijske imovine i zaduživanja (šifre 81+82+83+84+85)
	8
	0,00
	0,00
	-

	5
	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova (šifre 51+52+53+54+55)
	5
	3.218,34
	3.314,57
	103,0

	
	MANJAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (šifre 5-8)
	Y003
	3.218,34
	3.314,57
	103,0

	
	MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre Y345-X678)
	Y005
	19.017,02
	244.430,67
	1285,3



U razdoblju od 1.siječnja do 31.prosinca 2025.godine ostvaren je prihod poslovanja ukupno 3.454.281,24 eura, što je u odnosu na prethodno razdoblje povećanje za 21,3%. Rashodi poslovanja su ukupno povećani za 25,5%.
Razlog povećanja prihoda je  jednim dijelom vezan uz porast rashoda za zaposlene (24,8%), rashoda za poštanske usluge (14,5%) i intelektualne usluge (237,8%), a drugim djelom zbog  povećanja rashoda za nabavu nefinancijske imovine (22,26 puta veći nego 2024.godine) i to zbog provedbe planiranog i odobrenog projekta Termotehničke instalacije sustava grijanja i hlađenja u Stalnoj službi u Imotskom koji je proveden u cijelosti u 2025.godini i financiran prihodima iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda za nabavu nefinancijske imovine (6712).
Manjak prihoda poslovanja je povećan u odnosu na 2024.godinu 12,11 puta i iznosi 131.980,42 eura što je rezultat ukidanja kontinuiranih rashoda poslovanja (konto 193) i priznavanja troška za plaće zaposlenih, ostalih rashoda za zaposlene i naknada za prijevoz na posao i s posla za razdoblje 12/24 do 12/25 kao rashoda poslovanja 2025. godine.
Prihod od prodaje nefinancijske imovine nije ostvaren kao ni primitak od financijske imovine i zaduživanja.
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine su financirani iz nadležnog proračuna ukupno 108.391,44 eura te vlastitim prihodima ukupno 744,24 eura.
Izdaci za financijsku imovinu i otplatu zajmova (3.314,57 eura) su financirani iz nadležnog proračuna(6712).
Obveze za predujmove (sredstva sudskog depozita) evidentirane 31.prosinca 2024.godine na kontu ostalih tekućih obveza 239 su sukladno novom Pravilniku o proračunskom računovodstvu i Računskom planu dana 1.siječnja 2025.godine prenesena na nova konta obveza za predujmove, depozite, jamčevne pologe i tuđe prihode (27) i to na konto 27111.


Bilješka 2.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6526
	Ostali nespomenuti prihodi
	6526
	41.719,75
	50.211,24
	120,4



Sredstva stranaka uplaćena za obavljanje očevida. Navedeno je ujedno i isplaćeno (konto 3291).

Bilješka 3.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6615
	Prihodi od pruženih usluga
	6615
	252,98
	380,12
	150,3



Vlastiti prihod od pružene usluge kopiranja sudskih spisa.

Bilješka 4.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6712
	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda za nabavu nefinancijske imovine
	6712
	7.744,59
	111.706,01
	1442,4



Navedeni prihod iz nadležnog proračuna je realiziran za uređenje čajne kuhinje, otplatu glavnice financijskog leasinga te provedbu projekta Termotehničke instalacije sustava za grijanje i hlađenje u Stalnoj službi u Imotskom.

Bilješka 5.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	31
	Rashodi za zaposlene (šifre 311+312+313)
	31
	2.398.323,79
	2.992.161,17
	124,8



Porast rashoda za zaposlene u odnosu na 2024.godinu je najvećim dijelom posljedica ukidanja kontinuiranih rashoda (konto 193) zbog čega je u 2025.godini evidentirano 13 rashoda za plaće zaposlenika. Također je utjecaj izvršio i rast osnovice plaće 1.veljače i 1.rujna 2025. 

Bilješka 6.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	312
	Ostali rashodi za zaposlene
	312
	81.885,79
	90.533,59
	110,6



Ostali rashodi za zaposlene su povećani za 10% jer je isplaćeno više  pomoći zaposlenicima u odnosu na 2024.godinu.

Bilješka 7.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	321
	Naknade troškova zaposlenima (šifre 3211 do 3214)
	321
	76.863,44
	102.569,97
	133,4



Povećani su navedeni rashodi u odnosu na prethodno razdoblje za 33,4% što je najvećim dijelom posljedica rasta troškova prijevoza na posao i s posla zaposlenika suda.

Bilješka 8.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3212
	Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život
	3212
	69.058,51
	93.845,27
	135,9



Novo zapošljavanje dva suca, sudske savjetnice i zapisničara je utjecalo i na rast troškova prijevoza na posao i s posla.

Bilješka 9.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3231
	Usluge telefona, interneta, pošte i prijevoza
	3231
	226.248,41
	258.965,06
	114,5



Zbog većeg opsega poslovanja trošak poštanskih usluga je porastao u odnosu na prethodno razdoblje.

Bilješka 10.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3237
	Intelektualne i osobne usluge
	3237
	13.424,76
	45.348,50
	337,8



U 2025.godini zaprimljen je povećani broj rješenja sudaca o isplati sredstava iz proračuna za potraživanja odvjetnika i vještaka temeljem pravomoćnih sudskih presuda. 

Bilješka 11.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3239
	Ostale usluge
	3239
	387,71
	23.343,64
	6020,9



U 2025.godini provedeno je uvezivanje zbirki isprava zemljišnoknjižnog odjela za razdoblje 2000.-2014.godine, za Općinski sud u Makarskoj.
 

Bilješka 12.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	
	MANJAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre Z005-6)
	Y001
	10.897,55
	131.980,42
	1211,1



Manjak prihoda poslovanja je posljedica ukidanja kontinuiranih rashoda i knjiženja rashoda za zaposlene (konto 31)  za  razdoblje od 12/24 do 12/25, ukupno trinaest rashoda, u 2025.godini.

Bilješka 13.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	11
	Stanje novčanih sredstava na kraju izvještajnog razdoblja (šifre 11P + '11-dugov.' - '11-potraž.')
	11K
	519.793,52
	988.526,69
	190,2



Novčana sredstva na kraju izvještajnog razdoblja, a u odnosu na prethodno razdoblje su povećana 90,2% zbog povrata depozitnih sredstava Općinskog suda u Makarskoj s računa Općinskog suda u Splitu, a zbog razdvajanja računovodstvenih poslova od 1. srpnja 2024.godine.

Bilanca
Bilješka 14.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	0212
	Poslovni objekti
	0212
	1.039.341,24
	1.145.360,17
	110,2



U 2025.godini proveden je Projekt termotehničke instalacije grijanja i hlađenja u Stalnoj službi u Imotskom.

Bilješka 15.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	129
	Ostala potraživanja
	129
	12.658,17
	16.391,23
	129,5



Navedeno su potraživanja od HZZO-a za refundacije bolovanja preko 42 dana i za njegu djece i članova obitelji.

Bilješka 16.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	167
	Potraživanja proračunskih korisnika za sredstva uplaćena u nadležni proračun i za prihode od HZZO-a na temelju ugovornih obveza
	167
	1.215,47
	928,86
	76,4



Potraživanja se odnose na vlastite prihode i prihode za posebne namjene, uplaćene u državni proračun.

Bilješka 17.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	193
	Kontinuirani rashodi budućih razdoblja
	193
	208.991,44
	0,00
	0



U 2025.godini stupanjem na snagu novog Pravilnika o proračunskom računovodstvu i Računskom planu ukinuti su kontinuirani rashodi.

Bilješka 18.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	27
	Obveze za predujmove, depozite, jamčevne pologe i tuđe prihode
	27
	528.887,46
	997.198,69
	188,5



Prema novom Pravilniku o proračunskom računovodstvu i Računskom planu obveze za predujmove (23958) su prenesene 1.siječnja 2025. godine na novi konto obveza (27111).

Bilješka 19.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	92224
	Manjak prihoda poslovanja - ispravci iz prethodnih razdoblja
	92224
	0,00
	148,31
	-



Izvršen je ispravak pogrešno evidentiranog potraživanja iz 2019.godine koje je podmireno 2020.godine, međutim nije bilo proknjiženo. 

Promjene u vrijednosti i obujmu imovine i obveza
Bilješka 20.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos povećanja
	Iznos smanjenja
	Indeks (%)

	
	Proizvedena dugotrajna imovina
	P003
	0,00
	31.706,24
	-



Evidentiran je ispravak vrijednosti dugotrajne nefinancijske imovine.

Bilješka 21.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos povećanja
	Iznos smanjenja
	Indeks (%)

	
	Proizvedena dugotrajna imovina
	P018
	29.688,55
	0,00
	0



Evidentiran je prijenos imovine Ministarstva pravosuđa, uprave i digitalne transformacije temeljem Odluka o prijenosu imovine.

Izvještaj o obvezama
Bilješka 22.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V008+D23+D24 + 'D dio 25,26' + D27)
	V007
	0,00
	-



Općinski sud u Makarskoj nema dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja.

